1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ РОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УУРААХ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от «01» __марта__ 2021 года                                   № __01-03-116/1___

О назначении общественных слушаний

В соответствии с решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 22.03.2012 г. № 8-30 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», рассмотрев обращение Ленского комитета государственного экологического надзора от 19.02.20201 г. №39, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение общественных слушаний по рассмотрению проектной документации, содержащей материалы по оценке воздействия на окружающую среду по объекту: «Проект лимитов и квот добычи копытных животных, бурого медведя, соболя и рыси на территории Республики Саха (Якутия) на сезон охоты 2021-2022 года на 20 апреля 2021 года в 10 часов 00 минут в актовом зале районной администрации по адресу (г. Ленск, ул. Ленина, д. 65, каб. 307).

Местоположение намечаемой деятельности: закрепленные, общедоступные охотничьи угодья и ООПТ республиканского значения.

2. Определить местом доступа для ознакомления граждан и общественности с проектом лимитов и квот Ленский комитет государственного экологического надзора (г. Ленск, ул. Набережная, д. 59, каб. 22), а также на официальном сайте Минэкологии РС (Я) https://minpriroda.sakha.gov.ru/ в разделе  Деятельность – «Общественное обсуждение».

3. Создать комиссию в следующем составе:

Никонов Трофим Иванович – руководитель Ленского комитета государственного экологического надзора, заместитель председателя комиссии;

Никонов Леонид Васильевич – председатель охотников и рыболовов Ленского района, член комиссии

Стручков Павел Михайлович – старший государственный инспектор Ленского комитета государственного экологического надзора, секретарь комиссии;
Максимова Алёна Юрьевна – ведущий специалист МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)», член комиссии.

Общественные слушания провести в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», утвержденным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 22.03.2012 г. №8-30.

4. Установить срок 30 календарных дней по приему замечаний и предложений от населения и общественности со дня официального опубликования настоящего постановления.

5. Направлять предложения и замечания в Ленский комитет государственного экологического надзора (г. Ленск, ул. Набережная, д. 59, каб. 22)

6. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы

                   Е.С. Каражеляско